

# Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quarta-feira • 17 de junho de 2020 • Ano IV • Edição Nº 735

### **SUMÁRIO**



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2020)	2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2020)	3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2020)	1

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/

# ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 126/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 126-2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107-2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064-2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, NA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020 E NA LEI Nº 8.666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADO: M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS – ME (CNPJ Nº. 14.996.911/0001-25) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER TENDAS, CADEIRAS, MESAS E TOALHAS, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS BARREIRAS SANITÁRIAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, NOS TRABALHOS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). VALOR: R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112/6000/33903000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2020. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.

#### EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 064/2020)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107-2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064-2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, NA LEI Nº 13.979/20 E NA LEI Nº 8.666/93, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS – ME CNPJ Nº. 14.996.911/0001-25 , OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER TENDAS, CADEIRAS, MESAS E TOALHAS, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS BARREIRAS SANITÁRIAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, NOS TRABALHOS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). VALOR: R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112;6000; 33903000; 0114000.

WENCESLAU GUIMARÃES, 17 DE JUNHO DE 2020

JOSÉ BRITO CABRAL NETO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

#### RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 064/2020)



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107-2020 DISPENSA Nº 064-2020

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei nº 13.979/20 e na Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes, **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa para a contratação de empresa especializada para fornecer tendas, cadeiras, mesas e toalhas, que serão utilizados nas barreiras sanitárias na Sede e Zona Rural do Município, nos trabalhos de enfrentamento da emergência em saúde pública em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus (covid-19), junto a empresa: M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS – ME (CNPJ nº. 14.996.911/0001-25), cujo valor global da contratação será de R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Wenceslau Guimarães, 17 de Junho de 2020

Carlos Alberto Liotério dos Santos Prefeito Municipal